Ano 2020 - n. 2519 Campo Grande, quarta-feira, 30 de setembro de 2020 56

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL
00012
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) SABRINA ROCHA MARGARIDO JOÃO, Juiz(Juíza) Eleitoral da
19ª Zona Eleitoral - PONTA PORÃ, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que
foram protocolizados neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 15 - MDB 06002230420206120019, os
pedidos de registro dos candidatos abaixo relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no
Município de CORONEL SAPUCAIA.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO
15123 ANDRÉIA MARTINS ANDRÉIA MARTINS 06002317820206120019

15151 CLAUDEMIRO PEREIRA LESCANO
CLAUDEMIRO
LESCANO

06002334820206120019

15678
JOSUÉ FERREIRA DE CARVALHO
NETO

JORGE 06002309320206120019

15555
MARIA ELOIR FLORES RODRIGUES
VILANTE

ELOIR 06002282620206120019

15777 NAIEL PEREIRA DE OLIVEIRA NAIEL 06002326320206120019

15000 ROSA SOARES DA SILVA ROSINHA 06002343320206120019
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
PONTA PORÃ, 27 de Setembro de 2020.
_______________________________
SABRINA ROCHA MARGARIDO JOÃO
Juiz(Juíza) da 19ª Zona Eleitoral

35ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 20 - TRE/ZE035
O Excelentíssimo Senhor THIAGO NAGASAWA TANAKA, Juiz da 35ª Zona Eleitoral, CAMPO
GRANDE/MS, por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), nomeou AUXILIARES DE
SERVIÇOS ELEITORAIS (Recepção de Urnas e organização de locais de votação) em
Substituição, com os respectivos números dos títulos: ELEIÇÕES MUNICIPAIS em 15/11/2020,
primeiro turno, e 29/11/2020, 2º turno, se houver.
AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS:
Local de Apresentação UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
AV. DOM ANTÔNIO BARBOSA, N. 4155 bairro Santo Amaro

Nome do Eleitor Substiuído nº do Título Nome do Eleitor Substituto nº do Título

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2519 Campo Grande, quarta-feira, 30 de setembro de 2020 57

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

CATHARINA ALVES BERTÃO 28628881988 ELAINE TERESINHA DICKEL 10033031937
AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS:
Local de Apresentação: ESCOLA MUNICIPAL NERONE MAIOLINO
RUA MARAÚ, S/N Bairro Vida Nova III

Nome do Eleitor Substiuído nº do Título Nome do Eleitor Substituto nº do Título

RÚBIA MIRANDA BARBOSA 26157671953 ELIZÂNGELA LEME BRAGA 14840861937
Por equivoco a auxiliar Rúbia foi convocada em duplicidade, mantendo a convocação na
apresentação na Escola Licurgo de Oliveira Bastos.
AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS:
Local de Apresentação: ESCOLA ESTADUAL ARLINDO DE ANDRADE GOMES
AVENIDA JÚLIO DE CASTILHO, 1.360 Bairro Santo Amaro

Nome do Eleitor Substiuído nº do Título Nome do Eleitor Substituto nº do Título

THIAGO VELO ARFOX
SANTOS

17862571945 GIOVANNA BORGES MADRID 25864741929

MARCELO AUGUSTO
MONIZ

23326801988
KELLY CHRISTINA RODRIGUES
FERREIRA

18987111970

TALITA LEMOS MAIA 19993261996 GILCILENE SOUZA DA SILVA XAVIER 5022392488
Por equivoco o Auxiliar Thiago foi convocado em duplicidade, mantendo a convocação para
apresentação na Escola Ada Teixeira dos Santos Pereira
AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS:
Local de Apresentação: ESCOLA MUNICIPAL LICURGO OLIVEIRA BASTOS
RUA ANTÔNIO DE MORAES RIBEIRO, 1.056, Bairro Vila Nasser

Nome do Eleitor Substiuído nº do Título Nome do Eleitor Substituto nº do Título

MARIA APARECIDA RONDIS
NUNES DE ABREU

181379310175 YASMIN CAMARGO TINGO 27066121961

WAGNER NOGUEIRA RAMOS 15804421996
JOANIL MASSISTER
BENITES

9443141929

VINICIUS BARRETO PEREIRA 17210981945 WESLLEY DA SILVA NUNES 24316431910

FLAVIA DA SILVA GONÇALVES 18711821902
RENAN GUILHERME
ALFARO RODRIGUES

28153851953

AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS:
Local de Apresentação: COLÉGIO RUI BARBOSA -UNIDADE CDA
RUA GUARATUBA 375, Vila Sobrinho

Nome do Eleitor Substiuído nº do Título Nome do Eleitor Substituto nº do Título

VICTOR HUGO RADELLI
MARCO ANTONIO

26160351988
PRISCILLE GRAZIELLE QUIRINO
DE OLIVEIRA SANTOS

21364762119

AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS:
Local de Apresentação: EMPPG DES. CARLOS GARCIA DE QUEIRÓZ
RUA ITAPORANGA, S/N, Vila Zé Pereira

Nome do Eleitor Substiuído nº do Título Nome do Eleitor Substituto nº do Título

JOSÉ MARIA SOARES DE MOURA 2994981945
ANDREZA TALISY DA
SILVA BRITES

27054251902

PAULO JORGE TOMA 13215701910 MEIRE PINTO RAMOS 14934701910

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2519 Campo Grande, quarta-feira, 30 de setembro de 2020 58

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

MAYARA FERNANDA FRANCISCO
REHDER

002458261961 FÁTIMA CABRERA LIMA 16208991945

JOVENTINO GODOY RIBEIRO 22365831945
TATIANE DE OLIVEIRA
JAQUES

24292941902

RUTH MORAES DA COSTA
VACCARI

8449021937 VANIA RIBEIRO LUZ 16665811937

Por equivoco a Auxiliar Ruth Moraes foi convocada em duplicidade e a mesma está dentro do
grupo de risco.
AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS:
Local de Apresentação: EEPG PROFA. ADA TEIXEIRA DOS SANTOS PEREIRA
RUA LOURENÇO DA VEIGA, 289, Campo Belo

Nome do Eleitor Substiuído nº do Título Nome do Eleitor Substituto nº do Título

RUTH MORAES DA COSTA
VACCARI

8449021937
THIAGO HENRIQUE FERREIRA DE
OLIVEIRA

18927401988

AMANCIO GEOVANE
VACCARI

3011861902 JOICE AMANDA ALVES AJALA 24744291988

OLINETE SILVA DOS SANTOS 6257561996
PAOLA EDYANE MALDONADO
SOBRINHO

28332471945

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer no local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá na pena de
multa prevista na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente os eleitores pertencentes à
35ª Zona Eleitoral CAMPO GRANDE/MS, o presente edital será publicado no Diário Oficial
(DJEMS), ficando os nomeados intimados a comparecerem no dia, hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 35ª Zona Eleitoral/MS.
Campo Grande, MS, 28 de Setembro 2020.
THIAGO NAGASAWA TANAKA
Juiz Eleitoral da 35ª ZE/MS

38ª ZONA ELEITORAL DE COSTA RICA

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL N.º 0600027-74.2020.6.12.0038
REQUERENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO DE ALCINÓPOLIS
REQUERENTE: IGOR RODRIGUES DOS SANTOS
REQUERENTE: JAIME DE SOUZA JÚNIOR
ADVOGADO: ROGÉRIO DO CARMO SOTO COELHO, OAB/MS 18.375
SENTENÇA
Trata-se de prestação de contas relativa ao exercício de 2019.
O PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO (PSD) do município de ALCINÓPOLIS apresentou
Declaração de Ausência de Movimentação Financeira ( ) devidamente assinada pelosID 3778975
responsáveis, nos termos do art. 28, § 4º, da Res. TSE n.º 23.604/2019.

As informações foram prestadas por meio do Sistema de Prestação de Contas Anual (SPCA) e o

http://www.tre-ms.jus.br/